
ГАТУСС
Академија техничко-уметничких
струковних студија Београд.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Академија техничко-уметничких струковних студија Београд
Београд, ул. Старине Новака бр. 24
Број: 1752.
Датум: 20.05.2024. године.
На основу члана 63. став 1. тачка 9) Закона о високом образовању ("Сл. гласник РС", бр.
88/2017, 27/2018 - др. закон, 73/2018, 67/2019, 6/2020 - др. закони, 11/2021 - аутентично.

тумачење, 67/2021, 67/2021 - др. закон и 76/2023 - у даљем тексту: Закон о високом

образовању) и члана 65. став 1. тачка 10) Статута Академије техничко-уметничких
струковних студија Београд (број: 603/1 од 27.02.2023. године - пречишћен текст - у даљем
тексту: Статут АТУСС), а у складу са чланом 87. став 1. тачка 5) Статута АТУСС, Савет
Академије техничко-уметничких струковних студија Београд (у даљем тексту: Савет
АТУСС), на 35. седници одржаној дана 20. маја 2024. године донео је

ОДЛУКУ О ВИСИНИ ШКОЛАРИНА ЗА УПИС САМОФИНАНСИРАЈУЋИХ
СТУДЕНАТА ЗА ШКОЛСКУ 2024/2025. ГОДИНУ

Утврђује се висина школарина за упис самофинансирајућих студената (домаћих и страних
држављана) Академије техничко-уметничких струковних студија Београд (у даљем тексту:
Академија), на основне и мастер струковне студије за школску 2024/2025. годину, no
студијским програмима, како следи:

ВИСИНА ВИСИНА
P.6. | НАЗИВ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА | HHBO ШКОЛАРИНЕ | ШКОЛАРИНЕ за

СТУДИЈА за домаће | стране држављане
држављане (EVPO)
(PCI)

1, "AAO и видео технологије основне 140.000,00 1.500,00
2. | Аутоматика и системи управљања. 140,000.00 1.500,00

возилима. основне
3. Еколошки инжењеринг основне 80.000,00 1.300,00
4. Електроника и телекомуникације основне. 140.000,00 1.500,00
5. Информациони системи. основне 140.000,00 1,500.00
6. Нове енергетске технологије основне 140.000,00 1,500.00
A Нове рачунарске технологије. основне 140.000,00 1.500,00
8. Рачунарска техника. основне 140,000.00 1.500,00
9. Електротехничко инжењерство. мастер 175.000,00 2,000.00
10. Мултимедијално нижењерство мастер. 175.000.00 2.000,00.
ii, Рачунарско инжењерство мастер 175.000,00 2,000.00
12. Комуникационе технологије. основне. 105.000,00 1.100,00

13. | Мрежне и рачунарске технологије | __ основне. 105.000,00 1.10000
14. | Поштанско-логистички системи основне 105.000,00 1.10000
15. | _ Поштански саобраћај и логистика | основне 105.000,00 1.100.00
16. Интернет технологије основне 105.000,00 1,100.00
17. | Банкарство и пословна ниформатика | __ основне 105.000,00 1.10000

Мрежно и софтверско инжењерство
18. | (Мрежно и системско нижењерство) | мастер 126.000.00. 1.20000
19. Грађевинско инжењерство основне. 84.000,00 1.300,00
20. Архитектура основне 90.000, 00. 1.300,00



IE Теодсзија геоматика основне. 84.000,00 1.300,00
2. Грађевинско инжењерство мастер 144,000,00 2.000,00
23. Геодезија-геоматика. мастер 144.000,00 2,000.00
24. Архитектура. мастер 165.000,00 2.000,00
25, Саобраћај и транспорт основне 96,000.00 1.200,00
26 ЗЖелезничко машинство. основне 96.000. 00. 1.200,00

Електротехника и рачунарство у основне 96.000. 00
27. саобраћај 1.200,00
28. | Комерцијално пословање железнице | ___ocHoBHe 96.000,00 1.200,00
20. Саобраћајно инжењерство мастер 120.000,00 1.200,00

Комерцијално пословање у
30, саобраћају мастер 120.000,00 1.200,00
31. Дизајн текстила и одеће. основне. 100.000,00 1.000,00
32. Текстилно инжењерство. основне. 70.000, 00. 950,00
33. | Менаџмент у текстилној индустрији | __основне. 70.000,00 950,00
34. Дизаји текстила и одеће мастер 140.000,00 1.500,00
35. Текстилно инжењерство мастер. 120.000.00 1200,00
36. |___Menauenr у модној индустрији мастер 120.000.00 1200,00

Образложење
Ha 35. седници Савета ATYCC, која је одржана дана 20.05.2024. године, Савет АТУСС je
одлучивао о предлогу одлуке Наставно-стручног већа Академије о утврђивању висине
школарина за упис самофинансирајућих студената (домаћих и страних држављана) на
основне и мастер струковне студије за школску 2024/2025. године, по студијским
програмима (бр. 1450 од 22.04.2024. године).
На основу члана 63. став 1. тачка 9) Закона о високом образовању и члана 65. став 1. тачка.
10) Статута АТУСС, а у складу са чланом 87. став 1. тачка 5) Статута АТУСС, Савет
АТУСС je једногласно, са 13 гласова „ЗА“, без гласова „ПРОТИВ“ и без гласова
„УЗДРЖАН“, одлучио као у диспозитиву овеОдлуке.

ПРЕДСЕДНИК САВЕТА АКАДЕМИЈЕ.
Пувут 4база,

до Тела Мелфи аратић, рој, стр сто
Х,

Доставити:
«одсецима у саставу АТУСС;
- архиви ATYCC.


